[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июня 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 459

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.08.2014 №1016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.08.2014 №1016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2.12 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.12. Помещения, выделенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, установленным законодательством Российской Федерации.

Рабочее место работника, осуществляющего рассмотрение заявлений граждан, оборудуется средствами вычислительной техники и оргтехникой.

Вход в здание должен обеспечивать беспрепятственный доступ инвалидов в здание в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

Место для проведения личного приема граждан оборудуется стульями, столами, обеспечивается канцелярскими принадлежностями для написания заявления, информационными стендами с образцом заполнения заявления гражданина и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с учетом надлежащего размещения оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Для соблюдения законных прав инвалидов в местах предоставления муниципальной услуги обеспечивается:

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства зрения и самостоятельного передвижения;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;
1.2. пункт 2.14 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме, посредством многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в случае наличия соответствующего соглашения между этим центром и Администрацией Верхнекетского района, заключённого в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Заявление и документы для получения муниципальной услуги предоставляются лично гражданином либо уполномоченным в установленном порядке лицом. Заявление, документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть направлены в Образовательную организацию в форме электронных документов. Заявление, документы и (или) информация, необходимые для оказания муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов:

1) оформляются в соответствии с требованиями к форматам заявлений и иных документов, установленными уполномоченными федеральными органами исполнительной власти;

2) подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1, 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) представляются в Образовательную организацию с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть «Интернет»:

а) лично или через законного представителя при обращении в образовательную организацию;

б) посредством многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в случае наличия соответствующего соглашения между этим центром и Администрацией Верхнекетского района, заключённого в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в) посредством «Единого портала государственных и муниципальных услуг», «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» (без использования электронных носителей);

Документы принимаются по описи.

Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на «Портале государственных и муниципальных услуг Томской области» (http://pgs.tomsk.gov.ru), на «Едином портале государственных и муниципальных услуг» (www.gosuslugi.ru), на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/, по просьбе заявителя может быть выслана на адрес его электронной почты, МФЦ.

Организация предоставления муниципальной услуги на базе МФЦ осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии между Администрацией Верхнекетского района и МФЦ, заключенным в установленном порядке.»;
1.3. пункт 3.2 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2. Прием заявления и документов, необходимых для предоставления услуги.

Основанием для начала данной процедуры является поступление в образовательную организацию при личном обращении, в письменном виде, в электронной форме электронный адрес образовательной организации, а также поданного в МФЦ заявления о предоставлении услуги и прилагаемых к нему документов.

Прием и регистрация заявления о предоставлении услуги и прилагаемых к нему документов осуществляется специалистом по обращениям граждан или секретарем образовательной организации, специалистом МФЦ ответственным за прием заявления по описи.

Копия описи с отметкой о дате приема указанных заявления и документов:

при личном приеме - в день приема вручается заявителю;

при направлении запроса почтовым отправлением - направляется ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

при направлении запроса по электронной почте - направляется электронной почтой.

Специалист образовательной организации, МФЦ, ответственный за предоставление услуги, устанавливает отсутствие оснований для отказа в приеме документов для предоставления услуги. При наличии оснований для отказа в приеме документов – возвращает заявителю заявление и прилагаемые документы, выдает уведомление об отказе в приеме документов с указанием причин отказа; при отсутствии оснований – принимает заявления и прилагаемые документы, регистрирует заявление.

Продолжительность и (или) максимальный срок выполнения приема доку-ментов не может превышать 15 минут.

После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы, не позднее дня регистрации, направляются директору образовательной организации для визирования, после визирования, не позднее следующего рабочего дня направляются специалисту, ответственному за предоставление услуги.

Максимальный срок регистрации заявления не превышает 1 рабочий день с момента подачи заявления.

Результатом административной процедуры является прием и регистрация заявления и представленных документов и передача специалисту, ответственному за предоставление услуги, либо уведомление об отказе в приеме документов.»;
1.4. пункт 3.5 в приложении к Постановлению изложить в следующей редакции:

«3.5. Выдача результата услуги

Основанием для начала административной процедуры является поступление специалисту, ответственному за выдачу результата услуги, подписанного директором образовательной организации приказа о предоставлении услуги, либо информационного письма об отказе в предоставлении услуги.

Выдача результата предоставления услуги осуществляется способом, указанным заявителем при подаче заявления и необходимых документов на получение услуги, в том числе:

при личном обращении в образовательную организацию;

посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в заявлении;

при личном обращении в МФЦ;
через личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

При личном обращении в образовательную организацию специалист, ответственный за выдачу результата услуги, уведомляет заявителя в течение 1 рабочего дня по телефону (факсу, электронной почте) о необходимости получить результат предоставления услуги.

Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация приказа о предоставлении услуги в журнале регистрации приказов либо регистрация информационного письма об отказе в предоставлении услуги в журнале регистрации исходящей корреспонденции образовательной организации.

Продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административной процедуры не должен превышать 1 рабочего дня со дня получения подписанного приказа образовательной организации либо информационного письма об отказе в предоставлении услуги.

Результатом административной процедуры является предоставление образовательной организацией информации о текущей успеваемости обучающихся, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости, либо вы-дача информационного письма об отказе в предоставлении услуги.»;
1.5. Приложение №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело – 2, УО – 1, прокуратура - 1

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 16 июня 2016 г. № 459
Приложение № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
в отношении которых Управление образования образовательной организации выполняет функции и полномочия учредителя

	N

пп
	Наименование

образовательного

учреждения
	Почтовый адрес
	Адрес электронной

Почты

Телефон / факс
	Электронный адрес в сети Интернет

	 1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области
	636500, Томская область Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Чкалова, 8
	E-mail: bsch1@belyar.tomsknet.ru

т. 2-10-50
	Веб-сайт: http://ver-belschool1.edu.tomsk.ru/

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя общеобразовательная школа №2» Верхнекетского района Томской области
	636500, Томская область Верхнекетский район, р.п.Белый Яр, ул.Ленина, 6
	Е-mail: bschkola2@vtomske.ru

т. 2-16-67
	Веб-сайт: http://ver-belschool2.edu.tomsk.ru/

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Катайгинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	636518, Томская область Верхнекетский район п.Катайга ул.Кирова, 39 А
	E-mail: katschool@yandex.ru

т. 33-2-24
	Веб-сайт: http://ver-katschool.edu.tomsk.ru/

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Степановская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	636516, Томская область Верхнекетский район п.Степановка пер.Аптечный, 5
	E-mail: stepanovka@mail.ru

 т. 2-51-66
	Веб-сайт: http://ver-stepschool.edu.tomsk.ru/

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат» Верхнекетского района Томской области
	636511, Томская область Верхнекетский район п. Клюквинка ул.Центральная, 4
	E-mail:

klukva02@vtomske.ru

т. 2-42-43
	Веб-сайт: http://ver-klschool.edu.tomsk.ru/

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лисицынская начальная общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	636519, Томская область Верхнекетский район п.Лисица
	E-mail: lisiza2@rambler.ru

 т.2-51-97
	Веб-сайт: http://ver-lisschool.edu.tomsk.ru/

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ягоднинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	636521, Томская область Верхнекетский район п.Ягодное

ул.Советская, 2
	Е-mail:

shcola-yagodka@ngs.ru

 т. 3-21-10
	Веб-сайт: http://ver-yagschool.edu.tomsk.ru/

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сайгинская средняя общеобразовательная школа» Верхнекетского района Томской области
	636520, Томская область Верхнекетский район п.Сайга

ул.Молодогвардейская, 3
	E-mail: Saigaschool1@rambler.ru т. 3-61-23
	Веб-сайт: http://ver-saigschool.edu.tomsk.ru/

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дружнинская начальная общеобразовательная школа»
	636512, Томская область Верхнекетский район п. Дружный

ул.Центральная, 3
	E-mail: dru07_sa@rambler.ru

т. 3-73-73
	Веб-сайт центра округа: http://ver-klschool.edu.tomsk.ru/